
UCHWAŁA NR IV/41/2019
RADY GMINY BIAŁACZÓW

z dnia 15 lutego 2019 r.

w sprawie określenia  kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych 
w publicznych szkołach podstawowych i do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych , dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Białaczów oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia 

tych kryteriów, a także liczby punktów możliwych do uzyskania za poszczególne kryteria

Na podstawie art. 131 ust. 4-6 i art. 133 ust. 2 i 3, w związku z art. 29 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 996, 1000, 1290, 1669) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432, 2500), Rada Gminy 
Białaczów uchwala co następuje :

§ 1. Uchwała określa zasady i kryteria rekrutacji dzieci  do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych 
w publicznych szkołach podstawowych i do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych , dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Białaczów oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia tych 
kryteriów, a także liczby punktów możliwych do uzyskania za poszczególne kryteria.          

§ 2. Do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych i klas pierwszych szkół podstawowych przyjmuje 
się z urzędu kandydatów zamieszkałych w obwodach tych szkół. 

§ 3. 1. Kandydatów do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych i do klas pierwszych szkół podstawowych 
zamieszkałych poza obwodami tych szkół, przyjmuje się w drodze postępowania rekrutacyjnego, uwzględniając 
następujące kryteria:

1) w szkole obowiązek szkolny spełnia rodzeństwo dziecka – 5 pkt;

2) miejsce pracy rodziców  znajduje się w obwodzie szkoły – 3 pkt ;

3) dziecko uczęszczało do oddziału przedszkolnego w danej szkole – 3 pkt;

4) w obwodzie szkoły zamieszkują krewni dziecka  (babcia, dziadek) wspierający  rodziców (opiekunów 
prawnych) w zapewnieniu mu należytej opieki – 2 pkt.

2. W celu wykazania spełnienia kryterium o którym mowa w ust. 1 pkt. 2 rodzice  ucznia zobowiązani są 
dostarczyć zaświadczenie potwierdzające zatrudnienie w obwodzie danej szkoły.

3. W celu wykonania spełnienia kryterium o których mowa w ust. 1 pkt 4 rodzice ucznia zobowiązani są 
dostarczyć oświadczenie  o miejscu  zamieszkania krewnych dziecka.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIII/119/2016 Rady Gminy Białaczów z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie 
ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjum, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Białaczów.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białaczów.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Elżbieta Lasota

Id: 04E33C8C-9A95-4FB4-AF74-82819A12B37F. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z przepisami art. 29 c ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 roku Prawo Oświatowe (tj.
Dz. U. z 2018 r., poz. 996 z późn. zm.) Rada Gminy może ustalić kryteria , liczbę punktów oraz dokumentów
na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych i klas pierwszych
szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Białaczów.

Kryteria te stosuje się wówczas, gdy liczba kandydatów jest większa niż liczba miejsc.

Proponuje się przyjęcie czterech kryteriów, które powinny umożliwić dokonanie rozstrzygnięć podczas
rekrutacji.

Id: 04E33C8C-9A95-4FB4-AF74-82819A12B37F. Podpisany Strona 1




